

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Current Period "Mar.2013" (R\$ mil)	Comparative "Dez.2012" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Balanco Patrimonial				
Balanco patrimonial				
Ativos				
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	20.599	7.102	13.497	190,0%
Titulos e valores mobiliários	4.447	4.428	19	0,4%
Contas a receber	72.093	74.426	(2.333)	-3,1%
Partes relacionadas	3.944	11.297	(7.353)	-65,1%
Adiantamento a fornecedores	1.656	1.792	(136)	-7,6%
Tributos a recuperar	23.453	18.683	4.770	25,5%
Imposto de renda e contribuição social a recuperar	-	1.461	(1.461)	-100,0%
Despesas do exercicio seguinte	596	164	432	263,2%
Outros ativos	11.353	4.340	7.013	161,6%
	138.141	123.693	14.448	11,7%
Não circulante				
Realizável a longo prazo				
Depósitos judiciais	6.371	5.882	489	8,3%
Investimento	831	831	(0)	0,0%
Imobilizado	4.181	4.462	(281)	-6,3%
	11.382	11.175	207	1,9%
Total - Ativos	149.523	134.868	14.655	10,9%
Passivos				
Circulante				
Fornecedores	42.571	42.979	(408)	-0,9%
Partes relacionadas	102.085	63.185	38.900	61,6%
Salários e encargos sociais	10.306	13.221	(2.915)	-22,1%
Tributos a recolher	3.622	3.013	609	20,2%
	158.583	122.398	36.185	29,6%
Não circulante				
Partes relacionadas	4.081	4.141	(60)	-1,5%
Provisão para contingências	1.835	1.412	423	29,9%
	5.915	5.553	362	6,5%
Patrimônio líquido				
Patrimônio líquido	(14.975)	6.917	(21.892)	-316,5%
	(14.975)	6.917	(21.892)	-316,5%
Total - Passivo e patrimônio líquido	149.523	134.868	14.655	10,9%

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Current Period "Mar.2013" (R\$ mil)	Current Period "Mar.2012" (R\$ mil)	Variance (R\$ mil)	Variance %
Demonstração de resultado do exercicio				
Demonstração do resultado				
Receita de serviços prestados	208.806	160.314	48.492	30,2%
Custo dos serviços prestados	(219.894)	(157.593)	(62.301)	39,5%
Lubro bruto	(11.088)	2.721	(13.809)	-507,4%
Despesas com vendas	(6.846)	(5.771)	(1.076)	18,6%
Despesas gerais e administrativas	(4.592)	(3.646)	(947)	26,0%
Outras receitas/despesas operacionais	(246)	(506)	260	-51,4%
Participação no prejuizo de controlada				
Lubro operacional	(22.773)	(7.201)	(15.572)	216,3%
Receitas financeiras	1.002	-	1.002	100,0%
Despesas financeiras	-	(368)	368	-100,0%
Variações monetárias e cambiais, liquidas				
Receitas (despesas) financeiras, liquidas	1.002	(368)	1.370	-372,5%
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	(21.770)	(7.568)	(14.202)	187,7%
Imposto de renda e contribuição social				
Lucro líquido (Prejuízo)	(21.770)	(7.568)	(14.202)	187,7%